Ismaelis Bulliædi notæ.

quo Sophia in Italiam aufugit. Ducas Manuele super-
 stite id factum tradit: contra vero Phranzes jam
 obiisse diem Manuelem astruit: sato siquidem
 concessit Manuel, ut refert Phranzes, lib. i, cap. ulti-
 mo, anno mundi 6933 [Christi 1425] Julii die 21.
 Sophia vero anno 6934, mense Augusto, aufugit,
 post mortem scilicet Manuelis. Aliud etiam hoc
 locum notabilius circa temporis momenta Phranze
 indicata de Manuelis obitu et Joannis initis. Mors
 Manuelis contigit anno prædicto 6933 Julii 21. Ca-
 pite deinde primo lib. ii, narrat anno 6934 mense
 Augusto rerum summam ad Joannem imperatorem
 devolutam fuisse. Quod equidem verisimile mihi
 non videtur, Joannem jam coronatum imperatorem
 post annum a morte patris Manuelis, rerum sum-
 mam adeptum esse. Phranzem ergo, aut qui illum
 transcripsit, errasse puto, vel, pro Septembri mense
 Augustum scripsisse: vel si Augusto mense Joan-
 nes imperii administrare res coepit, pro anno 6934
 legendum esse anno 6933.

(69) Ὁ δὲ βασιλεὺς Ἰωάννης. Phranzes, lib. ii,
 cap. 1, anno 6933 [Christi 1427] Augusti 29, Mari-
 am Trapezuntinam Constantinopolim advenisse,
 et anno 6936 [eodem Christi anno 1427,] mense
 Septembri, nuptiarum solemnita celebrata esse scri-
 bit. At Laonicus rerum ordinem perturbans narrat,
 postquam marchionis Μονφραλα; filia aufugisset,
 aliam uxorem Joannem duxisse ἀπὸ τῆς Σαρματίας
 τοῦ Σαρμάτων ἡγεμόνος θυγατέρα. *E Sarmatia Sar-
 maturum*, id est, Russiæ seu Moscoviæ, *regis filiam;*

quod duobus testibus Duce et Phranzi repugnat,
 qui tertiam Joannis uxorem Trapezuntini imperato-
 ris filiam esse asserunt.

(70) Ὁ βασιλεὺς δὲ ἀπάρας ἀπὸ Κωνσταντι-
 νού. Auctor noster trium uxorum Joannis historiam
 digressionē usque hactenus pertexit. Rediit dein-
 cept ad narrationis seriem, exponitque Manuelis in
 Peloponnesum protectionem: quam imperator hic-
 ce, anno adventum Annæ a Russia sequenti, teste
 Phranze suscepit, mundi nempe 6925 (Christi 1418),
 cujus mense Martio die 23, in Cenchrearum por-
 tum salvus venit. Anno deinde sequente 6924, Con-
 stantinopolim rediit. Protectionis illius mentionem
 facit Laonicus, lib. iv, Hexamiliumque, quod et
 Phranzes testatur, ab eo relictum. Martinus papa
 V indulgentias plenarias postea concessit illis qui
 ad Hexamilium propugnandum abire vellent. Quo-
 niam vero de Cenchrearum navali et portu hic
 mentio injecta est, lectorem admonebimus Leunca-
 vium, lib. xiv *Historiæ Musulmanicæ*, et in *Pan-
 dectis Historiæ Turcicæ*, cap. 120, nec sibi constare
 nec veritatem assecutum omnino esse. Non sibi
 similis est, quod lib. xiv, Geremen in Isthmo Co-
 rinthiaco prope Corinthum collocet; cap. vero 120
Pandect. in Laconia seu Tzaconia. Quod impossi-
 bile est, in duobus locis eandem urbem sitam esse.
 Veritatem partim assecutus est, cum Geremen in
 Isthmo Corinthiaco prope Corinthum sitam dixit;
 at Coriuthus non est, sed Cenchree in Saronico
 sinu, ubi quondam fuerunt Corinthiorum navalia.